

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 1 MOBILIARIO

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
1.1	Ud	BANCADA SALA ESPERA O DISTRIBUIDOR, suministro y colocación de bancada compuesta por sillas ergonómicas de tres plazas.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			5				5,00	
							5,00	5,00
			Total UD		5,00	180,00		900,00
1.2	Ud	MOBILIARIO DESPACHOS, suministro y colocación de mobiliario en despachos compuesto por mesa-escritorio, dos sillas y un armario de 120x50x220 cm.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			4				4,00	
							4,00	4,00
			Total UD		4,00	500,00		2.000,00
TOTAL PRESUPUESTO PARCIAL Nº 1 MOBILIARIO :								2.900,00

PRESUPUESTO PARCIAL Nº 2 RAMPA POSTERIOR ACCESO EDIFICIO

Nº	Ud	Descripción	Medición				Precio	Importe
2.1	M2	DEMOLICIÓN SOLERA HORMIGÓN, en masa de 15 cm de espesor, con martillo neumático, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio incluye la limpieza de la base soporte de zahorra.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Rampa existente	1	4,20	1,50		6,30	
							6,30	6,30
		Total M2				6,30	10,00	63,00
2.2	M2	FORMACIÓN DE RAMPA EN HORMIGÓN FRATASADO, rampa de hormigón fratasado, formada por compactado de base, solera de hormigón en masa de 15cm de espesor con mallazo de acero de 6mm en cuadrícula de 15x15cm, juntas de dilatación y p.p. de junta de contorno.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Rampa posterior	1	4,20	1,50		6,30	
							6,30	6,30
		Total M2				6,30	35,00	220,50
2.3	MI	PASAMANOS DE TUBO DE ACERO TIPO FORJA de diámetro 45mm, fijado a muro mediante pletina 20x8mm, tacos y tornillos. Incluso tratamiento antioxidante y pintura al esmalte (dos manos). Totalmente rematada y colocada						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Derecha rampa	1	3,00			3,00	
							3,00	3,00
		Total ML				3,00	40,00	120,00
2.4	M2	BARANDILLA RAMPA ACERO TIPO FORJA con entrepaños de barrotes trabajados en forja, pasamanos de tubo de acero de diámetro 45mm, incluso pintura de imprimación antioxidante y acabado en pintura tipo oxirón o similar (dos manos). Totalmente rematada y colocada.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Izquierda rampa	1	5,70		1,00	5,70	
							5,70	5,70
		Total M2				5,70	75,00	427,50
2.5	Ud	CONTENEDOR RESIDUOS INERTES HORMIGÓN Y MORTERO, producidos en obras de construcción y/o demolición, transporte a vertedero autorizado. Incluso transporte y canón de vertido.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,00	
							1,00	1,00
		Total UD				1,00	119,00	119,00
TOTAL PRESUPUESTO PARCIAL Nº 2 RAMPA POSTERIOR ACCESO EDIFICIO :								950,00

Presupuesto de Ejecución Material

1 MOBILIARIO	2.900,00
2 RAMPA POSTERIOR ACCESO EDIFICIO	950,00
Total	3.850,00

Asciende el Presupuesto de Ejecución Material a la expresada cantidad de TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS.

Astorga, Enero de 2.021
ARQUITECTO

ENRIQUE PÉREZ FERNÁNDEZ